Secretaria Municipal de Governo – SEGOV | gabinete@semad.pmb.pa.gov.br

Av. Almirante Barroso, 1312 CEP: 66.093-032 – Belém/PA.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS VAGOS E DISPONÍVEIS

Nº 03/2025

A Secretaria Municipal de Governo- SEGOV, por meio de seu representante legal

infra-assinado, cumprimentando cordialmente o Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a)

Patrick Tranjan, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação – SEMEC,

através do OFÍCIO Nº 522/2025 – GABS/SEMEC, na qual solicita disponibilidade atual ou

iminente de imóveis disponíveis para funcionamento de escolas da Rede Municipal de Ensino

nas seguintes localidades: Distrito DASAC (Sacramenta);

Declara, para os devidos fins, com base nas informações constantes dos registros

de imóveis públicos desta Municipalidade, conforme levantamento realizado até a presente

data, conforme relatório técnico em anexo, declaramos que:

Após a análise da equipe técnica, verificou-se que o Município não possui imóveis

vagos e disponíveis para a localidade solicitada, em sua base de dados que possam ser utilizados

na referida demanda.

Por ser verdade, firmo a presente declaração.

Atenciosamente,

Belém/PA, 28 de MAIO de 2025.

RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO
Secretário Municipal de Governo

SEGOV

RICARDO CARNEIRO
RAYMUNDO:003417
17207

Assinado de forma digital
por RICARDO CARNEIRO
RAYMUNDO:0034171720
7

		2025-09-12T10:01:12-0300
	BELEM SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA:05055033000152